
 

COMUNE DI POGGIODOMO 

Provincia di Perugia 

 

 

 

COPIA 
_________ 

 

Registro Generale n. 93 

 

 
DETERMINAZIONE DEL SETTORE AREA TECNICA 

 

N. 34 DEL 04-05-2021 

 

Oggetto: Impegno di spesa per acquisto materiale manutenzione aree verdi. 

Ditta BELFIORI CARLO, viale della Stazione, 13 - 06046 Norcia (PG) -  

Euro complessivi 198,50. 

 

 
 

 

L'anno  duemilaventuno addì  quattro del mese di maggio,  

 
 

IL RESPONSABILE AREA TECNICA 

 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 30.4.2021 di approvazione del DUPS; 

 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 del 30.4.2021 di approvazione del 

bilancio di previsione 2021-2023; 

 

Richiamato Visto il Decreto del Sindaco n. 03 del 25/02/2021 con il quale è stato attribuito al 

sottoscritto Arch. Giorgio Gentili l’incarico di Responsabile dell’Area Tecnica del Comune di 

Poggiodomo - art. ex 110 del D.Lgs. 267/2000 ed attesa, pertanto, la propria competenza in 

merito all’adozione del presente atto; 

Premesso che, si rende necessario procedere all’acquisto di materiale per consentire 

all’operaio comunale di effettuare ordinari lavori di pulizia delle aree verdi comunali; 

 

Visto che la ditta BELFIORI di Norcia si è resa disponibile ad eseguire la fornitura per una 

spesa complessiva di Euro 198,50, come da preventivo giudicato economicamente 

conveniente e come tale meritevole di accettazione; 

 

Dato atto che trattandosi di fornitura di beni e servizi di importo inferiore ai 40.000 euro per 

l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute 

nell’art. 36 comma 2 lett. a) e nell’art. 32 comma 14 del d.lgs. 50/2016; 

 

Valutato poi che per gli acquisti di importo pari o inferiore a 5.000 euro si può prescindere 

dal fare ricorso al MEPA o ad altri mercati elettronici ai sensi dell’art.1, comma 450, della 



 

Determinazione AREA TECNICA n.34 del 04-05-2021 COMUNE DI POGGIODOMO 

 

Pag. 2 

legge 27 dicembre 2006, n. 296, così come modificato dall’art. 1, comma 130, legge n. 145 

del 2018; 

 

Precisato: 

- Che per quanto riguarda le transazioni relative ai pagamenti, sono state rispettate le 

disposizioni previste dall’art.3 della legge 136/2010 e s.m.i., in materia di tracciabilità 

dei flussi finanziari; 

 

- Che si è provveduto all’attribuzione del CIG: Z30319BB7A; 

Visto che la ditta in questione risulta in regola con il DURC, depositato agli atto; 

 

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità; 

 

Visto il d.lgs. 50/2016; 

 

DETERMINA 

 

1) Di affidare, per quanto indicato in premessa, alla società BELFIORI di Norcia, il servizio 

descritto in premessa al costo di Euro 198,50 IVA compresa; 

2) Di imputare la suddetta spesa al capitolo 150/2 del bilancio di previsione 2021-2023 

(Imp 25/2021); 

3) Di provvedere con successivo provvedimento alla liquidazione della spesa a fornitura 

eseguita, previa acquisizione della relativa fattura di addebito, 

4) Di trasmettere il presente atto d’impegno al responsabile del servizio finanziario di 

questo Ente, per le registrazioni contabili e per i riscontri contabili e fiscali, ai sensi 

dell’art. 151 comma 4 del d.lgs. 267/2000; 

5) Di dare atto che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di regolarità-

amministrativo contabile ai sensi dell’art. 147 bis del d.lgs. 267/2000 e che con la 

sottoscrizione si rilascia parere di regolarità tecnica favorevole; 

6) Di dare atto che la presente determinazione diventa esecutiva con l’apposizione del visto 

del responsabile del servizio finanziario, in conformità al d.lgs. 267/2000, art. 151 comma 

4; 

7) Di dare atto che in adempimento a quanto disposto dal d.lgs. 33/2013 verranno 

pubblicate le relative informazioni nel sito istituzionale dell’Ente nella sezione 

“Amministrazione Trasparente”; 

8) Di dare atto che l’Unità organizzativa responsabile è l’Area Tecnica del Comune di 

Poggiodomo e il nominativo del Responsabile del Procedimento è l’Arch. Giorgio Gentili 

dell’Area predetta.  



 

Determinazione AREA TECNICA n.34 del 04-05-2021 COMUNE DI POGGIODOMO 

 

Pag. 3 

 
 
 



 

Determinazione AREA TECNICA n.34 del 04-05-2021 COMUNE DI POGGIODOMO 

 

Pag. 4 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Gentili Giorgio 

 
 

 

PARERE: Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica 

 

 

 

 

Data: 04-05-2021 Il Responsabile del servizio 

 Gentili Giorgio 

 

 

 

 

PARERE: Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile 

 

 

 

 

Data: 04-05-2021 Il Responsabile del servizio 

 minni sonia 

 

 
 

 
 

 

_______________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

Lì  04-05-2021  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to minni sonia 
 

 

_______________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi dal 09-07-2021 al 24-07-2021 

Lì  09-07-2021 

 
 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 F.to Gentili Giorgio 

 

 
 

Copia conforme all’originale. 



 

Determinazione AREA TECNICA n.34 del 04-05-2021 COMUNE DI POGGIODOMO 

 

Pag. 5 

Lì 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Gentili Giorgio 

 


